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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 

và tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 đối với GDTX 

 

Căn cứ Công văn số 4039/BGDĐT-GDTX ngày 24/8/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2022-2023 đối với Giáo 

dục thường xuyên (GDTX); Công văn số 2049/SGD&ĐT-CTTT&GDTXCN ngày 

07/9/2022 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2022-2023 đối với 

GDTX, 

Sở GDĐT xây dựng kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2022-2023 và tổ chức ôn thi tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) đối 

với GDTX như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác quản lý đối với GDTX đồng thời đảm bảo tuân thủ 

các quy định hiện hành của pháp luật, phù hợp với thực tiễn của tỉnh, kịp thời 

giải quyết vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

- Đánh giá công tác quản lý, lãnh đạo của đội ngũ cán bộ quản lý; việc thực 

hiện các kế hoạch giáo dục, chất lượng giảng dạy của đội ngũ giáo viên và hoạt 

động học tập của học viên. 

- Tư vấn, giúp đỡ các đơn vị phát huy những mặt mạnh, khắc phục những hạn 

chế trong công tác quản lý, tổ chức thực hiện các hoạt động dạy và học. 

- Nắm bắt tình hình tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 đối với học 

viên lớp 12 tại các đơn vị, có giải pháp nâng cao hiệu quả, chất lượng việc ôn tập, 

nâng cao kết quả thi tốt nghiệp THPT.  

2. Yêu cầu 

- Đoàn kiểm tra cần bám sát các nội dung văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của 

các cấp có thẩm quyền để kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ tại các trung tâm. 

- Đánh giá, nhận xét, kết luận việc thực hiện nhiệm vụ năm học đối với 

GDTX và tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT tại các đơn vị phải đúng thực tế, có 

căn cứ pháp lý chính xác, có minh chứng rõ ràng, tránh để xảy ra khiếu nại về 

kết quả kiểm tra.  

- Chỉ ra các khuyết điểm, hạn chế, thiếu sót cần khắc phục (nếu có), đồng 

thời chú trọng công tác tư vấn giúp đỡ để đơn vị phát huy ưu điểm, khắc phục 

hạn chế, nâng cao chất lượng, hiệu quả dạy học và công tác ôn thi tốt nghiệp.  
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II. THỜI GIAN, ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA 

Theo lịch đính kèm. 

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, 

chuyên nghiệp. 

- Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán các bộ môn. 

IV. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ GDTX cấp THPT năm học 2021-2022 (kiểm 

tra kết quả thực hiện nhiệm vụ GDTX theo Công văn số 2296/SGD&ĐT-

GDTX&GDCN ngày 07/9/2021 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2021-2022 đối GDTX); 

2. Việc thực hiện nhiệm vụ GDTX năm học 2022-2023 

- Việc lưu trữ, quản lý hệ thống văn bản hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện 

nhiệm vụ Giáo dục thường xuyên của cơ quan quản lý cấp trên. 

- Việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 đối với GDTX theo 

Công văn số 2049/SGD&ĐT-CTTT&GDTXCN ngày 07/9/2022 của Sở GD&ĐT, 

trong đó lưu ý: Việc xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch của Trung tâm; kế 

hoạch giáo dục của của tổ/nhóm chuyên môn, giáo viên; việc xây dựng cơ chế gắn 

trách nhiệm của giáo viên đối với chất lượng giáo dục của bộ môn; công tác chỉ 

đạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên; công tác triển khai thực 

hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018… 

- Các hồ sơ theo dõi hoạt động giáo dục của trung tâm và thực hiện quy chế 

chuyên môn của giáo viên. 

3. Công tác liên kết dạy học Chương trình GDTX cấp THPT của Trung tâm 

với các trường cao đẳng, trung cấp nghề. 

4. Công tác tổ chức ôn tập thi tốt nghiệp THPT năm 2023 (kế hoạch ôn tập 

của trung tâm, kế hoạch ôn tập của giáo viên, giáo án ôn tập, dự giờ ôn tập của 

giáo viên môn Toán, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí), trao đổi, rút kinh nghiệm giờ dạy. 

V. HÌNH THỨC KIỂM TRA 

Sở GD&ĐT kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 

và tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 đối với Trung tâm GDTX tỉnh, Trung 

tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố và việc liên kết dạy học Chương trình 

GDTX cấp THPT tại các trường cao đẳng, trung cấp nghề theo hai hình thức: 

1. Kiểm tra đột xuất. 

2. Kiểm tra theo kế hoạch (Theo lịch công tác tháng của Sở GD&ĐT). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, chuyên nghiệp chủ trì, 
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lập kế hoạch kiểm tra trong lịch công tác hàng tháng của Sở GD&ĐT; báo cáo lãnh 

đạo Sở GD&ĐT thành lập các đoàn kiểm tra đột xuất và kiểm tra theo kế hoạch. 

2. Các Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX, các đơn vị, trường học trực thuộc 

có trách nhiệm cử cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán tham gia Đoàn kiểm tra theo 

yêu cầu của Sở GD&ĐT. 

3. Các đơn vị được kiểm tra: Theo dõi lịch công tác tháng của Sở GD&ĐT để 

chủ động thực hiện kế hoạch kiểm tra, chuẩn bị báo cáo trước kiểm tra (theo mẫu 

đính kèm) và gửi về Sở GD&ĐT trước khi được kiểm tra 3 ngày theo địa chỉ email: 

nmhung@hoabinh.edu.vn (liên hệ đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng - Chuyên viên 

phòng CTTT&GDTXCN, điện thoại: 0988.401.561). 

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị chuẩn bị nội dung làm việc theo 

kế hoạch nêu trên để công tác kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 

2022-2023 và tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 đối với GDTX đạt kết quả 

tốt./. 

 
Nơi nhận:                                                           

- GĐ, các PGĐ Sở;  

- Các Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX; 

- Các trường CĐ, TrC có học viên GDTX; 

- Website ngành;                                                                

- Lưu: VT, CTTT&GDTX,CN (NMH).                 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hường 
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LỊCH KIỂM TRA 

Việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 và 

ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 đối với GDTX 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-SGDĐT ngày      /12/2022 của Sở GD&ĐT) 

 

TT 
Trung tâm GDTX, 

GDNN-GDTX 
Thời gian Ghi chú 

1 Tỉnh  Tháng 01/2023 
Kiểm tra tại Trung tâm và Trường 

CĐ liên kết dạy học văn hóa 

2 Cao Phong  Tháng 02/2023 
Kiểm tra tại Trung tâm và Trường 

CĐ liên kết dạy học văn hóa 

3 Yên Thủy 

Tháng 3/2023 

 

4 Lạc Sơn  

5 Lương Sơn  
Kiểm tra tại Trung tâm và Trường 

CĐ liên kết dạy học văn hóa 

6 Đà Bắc 

Tháng 4/2023 

 

7 TP. Hòa Bình 
Kiểm tra tại Trung tâm và Trường 

CĐ/TrC liên kết dạy học văn hóa  

8 Mai Châu 
Kiểm tra tại Trung tâm và Trường 

CĐ liên kết dạy học văn hóa 

9 Kim Bôi 

Tháng 5/2023 

 

10 Tân Lạc  

11 Lạc Thủy 
Kiểm tra tại Trung tâm và Trường 

CĐ liên kết dạy học văn hóa 

* Thời gian làm việc: Buổi sáng từ 8h00, buổi chiều từ 14h00. 
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